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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret pakning af
dadler. OK. Endvidere kontrolleret opbevaring af råvarer
herunder kokosolie ved 40 grader. OK.
Kontrolleret virksomhedens krav til vandkvalitet herunder
kontrolleret virksomhedens analyse af vand der anvendes til
rengøring i produktionen. OK.
Kontrolleret virksomhedens arbejdsgange for begrænsning af
risikoen for kontaminering og fremmedelegmer ved pakning af
tørrede dadler.
Det indskærpes, at fødevarer i alle produktions- og
tilvirkningsled skal beskyttes mod kontaminering, og
fremmedelegmer som kan gøre dem uegnede til konsum,
sundhedsfarlige eller kontaminerede på en sådan måde, at de
ikke med rimelighed kan betragtes som egnede til at blive
konsumeret i den tilstand.

Følgende er konstateret: Ved gennemgang af produktionen, er
det konstaterede at virksomheden ved pakning af råvaren, har
hævet en træpalle med papkasser og inderposer op ved siden
af bufferkar - Træpallen er hævet over kanten af bufferkaret,
hvor tapen på papkasserne skæres op, posen åbnes, hvorefter
kasse tømmen ind over bufferkar. Virksomheden har mundlig
redegjort for gode arbejdsgange, og oplyser at pallen ikke bør
hæves til en højde over kar kanten.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi tager hånd
om det.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrollerede: Daglig og
periodevis rengøring af produktion- og lagerlokaler.
Følgende er konstateret: I produktionslokalet "vertikalen"
fremstår pakkemaskine, trappe, og gulv m.m. med
produktrester af hirseflager fra mandagens produktion (2 dage
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tidligere). Set virksomhedens skriftlige procedure for rengøring mellem råvare, hvor af det fremgår at
produktrester fjernes.
På lageret fremstår ventilationsrør med støvet belækninger.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for renholdelse af lokaler hvor der pakke og opbevares fødevare.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret: Vedligeholdelse af lokalet "ompak".
Vægen til venstre for døren fremstår med en skade, hvor væg pladen er knækket med hul ca. en 0,5-1m over
gulvet. Skaden fremgår ikke at virksomhedens seneste hygiejne rundering. Mundtlig gennemgået procedure for
hygiejne rundering og løbende vedligeholdelse.
Vejledt generelt om reglerne for vedligeholdelse af fødevarelokaler.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
indholder at vitaminer i kosttilskud markedsført til børn og spedbørn.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse/egenkontrol for importaktiviteter er
dækkende på følgende aflatoksin i tørret frugt.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af
kontrolrapporter på egen hjemmeside.
Mærkning og information: Kontrolleret virksomhedens sporbarhed et led tilbage. Endvidere kontrolleret
sporbarhed på følgende fødevarer: dadler, rosiner, kokos chips og bulgur. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret obligatorisk mærkning på følgende produkter: Dadler, hirseflager og tahini. Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Produkterne er mærket med følgende obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed
varebetegnelse
ingrediensliste efter faldende vægt
allergene ingredienser er fremhævet visuelt
mængdeangivelse
nettovægt
holdbarhedsangivelse
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Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens import fra 3. land, herunder at procedurer for godkendt til
indførsel på CHED-D. Ingen anmærkninger. Virksomheden har ikke importeret varer underlagt restriktioner i
2023.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for at tilbageholde sendinger indtil Fødevarestyrelsen eller anden
kompetent myndighed på EU’s ydre grænse har foretaget dokumentkontrol, og evt. fysisk kontrol og ID-kontrol,
og endelig frigivet sendingen på CHED-D. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at virksomheden er godkendt som kontrolsted (CP), og at virksomheden forsat opfylder
betingelserne i godkendelsen, herunder kontrolleret at virksomheden er godkendt som toldoplag hos Skat.
Ingen anmærkning.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer (urter), herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer herunder kontrol af løbende registreringer / sporbarhedskontrol
med udgangspunkt i udvalgte produkter (dadler, rosiner, kokos chips og bulgur). Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at regler og fastlagte procedurer for import fra 3. lande følges, herunder at korrekt udfyldte
kontrolattester følger med importerede økologiske fødevarer (rosiner og kokos olie). Ingen anmærkninger.
Kontrolleret modtagne krydskontroloplysninger for overensstemmelse med registreringer og dokumenter. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret mærkning, herunder sammensætning (Ø-mærket/ EU-logoet/ kontrolkodenummer/ geografisk
oprindelse/ ingrediensliste/ recepter) på følgende økologiske fødevarer: dadler, hirseflager og tahini. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret overholdelse af kravene til transport af økologiske fødevarer fra virksomheden, herunder
identifikation og eventuelle ledsagedokumenter kokoschips. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for økologiske aktiviteter.
Det indskærpes, at virksomheden skal fastlægge og løbende opdatere alle konkrete foranstaltninger, herunder
egenkontrolprocedurer, der skal træffes i forbindelse økologiaktiviteter for at sikre, at økologireglerne
overholdes.
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Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke beskrevet varemodtagelse, regnskabskrav og transport i deres
egenkontrolprocedurer for økologi.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi kan godt se at vi mangler nogle emner. Vi får det rettet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrollerede: Virksomhedens anmeldte kosttilskud til børn og spædbørn.
Virksomheden kan fremvise analyse af relevante vitaminer (Vitamin D), indholdet er deklaerret korrekt.
Analysen dokumentere at vitaminet stammer fra en tilladt kilde. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret at Strath urtegær + vitamin D er mærket med følgende obligatoriske mærkningsoplysninger
(pligttekster) for kosttilskud: Varebetegnelsen ”kosttilskud”.
Den anbefalede daglige dosis.
En advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne anbefalede daglige dosis.
En angivelse af, at kosttilskud ikke bør træde i stedet for varieret kost.
En angivelse af, at produkterne bør opbevares uden for små børns rækkevidde.
Navnet på de kategorier af næringsstoffer eller stoffer, der kendetegner produktet, eller en angivelse af arten af
disse næringsstoffer eller stoffer.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret økologi egenkontrolprocedurer er for mærkning, økologicertifikater på leverandører og import fra 3.
lande.
Kemiske forureninger: Kontrolleret at virksomheden har gode arbejdsgange (GAG) og kontrolforanstaltninger for
risikoen for aflatoksini tørret frugt. OK. Endvidere kontrolleret analyseattester fra leverandøren på tørret rosiner
og virksomhedens årlige analyser på rosiner.


